2020 年 4 月 28 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社  九  電  工

代 表 者 名 代表取締役社長  西村 松次

（コード番号 1959 東証第一部・福証）

問 合 せ 先 財 務 部 長 藤枝  浩

 (TEL092-523-1239)

大型太陽光発電所の建設工事受注に関するお知らせ

このたび、当社は、長崎県佐世保市宇久島における太陽光発電事業を計画する SPC から、大型太陽光

発電所の建設工事を受注いたしましたのでお知らせします。

記

１．経緯

当社は、長崎県佐世保市宇久島における大型太陽光発電事業の開発を、京セラ株式会社をはじめと

した複数社共同で、協力して進めてまいりました。

今回、事業を計画する SPCである「宇久島みらいエネルギー合同会社」の親会社である SPC「宇久

島みらいエネルギーホールディングス合同会社」に対する、当社を含めた９社の出資が完了しまし

た。あわせて、当社は、「宇久島みらいエネルギー合同会社」から、下記の工事を受注いたしました。

２．受注内容

受 注 先：宇久島みらいエネルギー合同会社

受注年月：2020 年 3 月

工事内容：太陽光発電所の建設工事（電気設備、土木、建築工事）

工事場所：長崎県佐世保市

工 期：2023 年 6 月末までを予定

工事金額：1,400 億円程度

３．今後の見通し

本案件につきましては、工事進行基準を適用のうえ、2024 年 3 月期にかけて、工事進捗に応じた

売上を計上します。なお、2020 年 3 月期の損益に与える影響は軽微であります。

以    上